
UCHWAŁA NR IX/110/25 
RADY GMINY W PAWŁOWIE 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XIV/189/15 Rady Gminy w Pawłowie z dnia 
29 grudnia 2015 roku w sprawie   określenia zasad przyznawania diet sołtysom 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2024 r., 
poz.1465) Rada Gminy uchwala, co następuje : 

§ 1.  
W uchwale Nr XIV/189/15 Rady Gminy w Pawłowie z dnia 29 grudnia 2015r. w sprawie określenia zasad 
przyznawania diet sołtysom, zmienianej uchwałą nr IX/96/19 z dnia 26 czerwca 2019 roku, uchwałą nr 
XXXIII/326/21 z dnia 30 listopada 2021 roku dokonuje się następujących zmian: 

1.  
§ 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 1. Za udział w pracach rady oraz za udział w naradach sołtysów zwoływanych przez wójta gminy, 
sołtysom z terenu gminy Pawłów przysługiwać będą diety w wysokości 400 zł (słownie: czterysta 
złotych ) za jedno posiedzenie”.. 

2. W § 2 pkt.1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Dodatkowo sołtysom przysługiwać będą diety zryczałtowane w wysokości 650zł (sześćset 
pięćdziesiąt  złotych) kwartalnie.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2025 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Sieniek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A4CA6BA-3986-41FF-903E-CFFD91027954. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 37b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym Rada Gminy może ustanowić 
zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej 
(sołtysowi) będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej. 
W ostatnim czasie zauważalne jest zwiększone zaangażowanie sołtysów w wykonywanie 
swoich funkcji co przekłada się na konieczność częstszych wizyt w Urzędzie  
i poświęcanie większej ilości czasu na działalność sołecką.  
Dieta dla sołtysów stanowi rekompensatę czasu poświęconego na udział w sesjach Rady, 
zebraniach sołeckich, spotkaniach, a także rekompensatę kosztów służbowych, zakupu 
materiałów biurowych oraz innych czynności związanych z wykonywaniem funkcji sołtysa. 
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A4CA6BA-3986-41FF-903E-CFFD91027954. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/110/25 RADY GMINY W PAWŁOWIE z dnia 28 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


